
138 Официально ВЕСТИ
Арамильские№63 (1670)   

29.12.2025

4.

Профилактический визит проводится по инициативе органа муници-
пального контроля (обязательный профилактический визит) или по 

инициативе контролируемого лица.
Профилактический визит проводится в форме профилактической 

беседы инспектором по месту осуществления деятельности контроли-
руемого лица либо путем использования видео-конференц-связи или 

мобильного приложения «Инспектор».
В ходе профилактического визита контролируемое лицо информиру-

ется об обязательных требованиях, предъявляемых к его деятельности 
либо к принадлежащим ему объектам контроля, их соответствии кри-
териям риска, о рекомендуемых способах снижения категории риска, 
видах, содержании и об интенсивности мероприятий, проводимых в 

отношении объекта контроля исходя из его отнесения к соответствую-
щей категории риска, а инспектор осуществляет ознакомление с объ-
ектом контроля, сбор сведений, необходимых для отнесения объектов 
контроля к категориям риска, и проводит оценку уровня соблюдения 

контролируемым лицом обязательных требований.
Профилактический визит по инициативе органа контроля (обязатель-
ный профилактический визит) проводится в соответствии со статьей 

52.1 Федерального закона  
№ 248-ФЗ.

Профилактический визит проводится в I, 
II, III, IV кварталах на основании заявле-
ния контролируемого лица о проведении  

в отношении него профилактического 
визита.

Срок проведения обязательного профи-
лактического визита не может превышать 

десять рабочих дней и может быть продлен 
на срок, необходимый для проведения экс-

пертизы, испытаний.

Обязательный профилактический визит 
проводится с момента отнесения объектов 
к значительному, среднему либо умерен-

ному риску. 
В соответствии  

с п. 4 ст. 24 Закона  
№ 248-ФЗ в случае, если объект контроля 
не отнесён контрольным (надзорным) ор-
ганом к определенной категории риска,  

он считается отнесенным к категории низ-
кого риска.

В случае отнесения объектов контроля к 
значительному, среднему либо умеренному 
риску в данную часть программы профи-
лактики вносятся изменения, с указанием 
даты проведения, срока проведения обяза-
тельного профилактического визита, объ-
екта контроля, категории риска, к которым 

отнесены объекты контроля, сведений о 
контролируемых лицах 

Отдел архитектуры и градо-
строительства Администрации 

Арамильского городского 
округа

Отдел жилищных отношений 
Администрации Арамильского 

городского округа

Отдел жилищно-коммунального 
хозяйства МБУ «Арамильская 

Служба Заказчика»

Обобщение правоприменительной практики осуществляется посред-
ством подготовки уполномоченными органами ежегодного доклада,  

который руководителем Органа контроля и размещается на официаль-
ном сайте  

Арамильского городского округа в сети «Интернет» (https://www.
aramilgo.ru/)

не позднее 1 марта года, следующего  
за отчетным

Отдел архитектуры и градо-
строительства Администрации 

Арамильского городского 
округа

Отдел жилищных отношений 
Администрации Арамильского 

городского округа

Отдел жилищно-коммунального 
хозяйства МБУ «Арамильская 

Служба Заказчика»

4. Показатели результативности и эффективности
программы профилактики

Реализация программы профилактики способствует:
- увеличению доли контролируемых лиц, соблюдающих обязательные 

требования законодательства в сфере муниципального жилищного контроля;
- развитию системы профилактических мероприятий, проводимых кон-

трольным органом.

Оценка результативности и эффективности программы осуществляется 
после ее реализации.

№ 
п/п Наименование показателя Количество, 

ед.
1. Количество проведенных профилактических мероприя-

тий (далее – ПМ), в том числе 14
1.1. Консультирование 10
1.2. Выдача рекомендаций по соблюдению обязательных 

требований 0
1.3. Проведение профилактических визитов 4
1.4. Выдача предостережений контролируемому лицу 0
2. Количество обжалованных контролируемыми лицами 

ПМ 0

Ожидаемые конечные результаты (социальный и экономический эффект 
от реализованных мероприятий):

- снижение доли подконтрольных субъектов (юридических лиц, инди-
видуальных предпринимателей, осуществляющих предпринимательскую 
деятельность по управлению многоквартирными домами, товариществ соб-
ственников жилья, пользователей и нанимателей муниципальных жилых по-
мещений), допустивших нарушения обязательных требований, требований, 
установленных муниципальными правовыми актами;

- увеличение доли мероприятий по профилактике нарушений обязатель-
ных требований, требований, установленных муниципальными правовыми 
актами;

- предотвращение нарушения обязательных требований  
законодательства РФ;

- минимизация ресурсных затрат всех участников контрольной деятель-
ности за счет дифференцирования случаев, в которых возможно направле-
ние юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, гражданам 
предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований, а 
не проведение внеплановой проверки;

- повышение уровня доверия подконтрольных субъектов к контрольному 
органу.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 23.12.2025 № 909

О внесении изменений в постановление Администрации Арамильского 
городского округа от 23.05.2025 № 369 «Об утверждении плана работы 

субъектов противодействия терроризму Арамильского городского округа 
при установлении уровней террористической опасности»

В соответствии с Федеральным законом от 6 марта 2006 года № 35-
ФЗ «О  противодействии терроризму», Указом Президента Российской 
Федерации от 14 июня 2012 года № 851 «О порядке установления 
уровней террористической опасности, предусматривающих принятие 
дополнительных мер по обеспечению безопасности личности, общества 
и государства», статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 
4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», подпунктом 5.1. пункта 
5 раздела I внеочередного заседания антитеррористической комиссии в 
Свердловской области от 24.01.2025 № 1, руководствуясь статьей 31 Устава 
Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Арамильского городского 
округа от 23.05.2025 № 369 «Об утверждении плана работы субъектов про-
тиводействия терроризму Арамильского городского округа при установле-
нии уровней террористической опасности» следующие изменения:

1.1. Приложение «План работы субъектов противодействия терроризму 
Арамильского городского округа при установлении уровней террористиче-
ской опасности» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» 
и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа                     М.С. Мишарина


